UBND TỈNH AN GIANG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTXTĐTTMDL-XTTM
V/v mời đăng ký tham gia Đoàn giao dịch

thương mại tại Cuba và Mexico kết hợp

tham dự Hội chợ FIHAV 2025

An Giang, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Quý doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn

Thanh Phong tại Công văn số 3520/VP-KT ngày 08/9/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh An Giang về việc mời tham gia Đoàn giao dịch thương mại tại Cuba

và Mexico kết hợp tham dự Hội chợ FIHAV 2025 (đính kèm Công văn).

Nhằm tạo điều kiện cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang tăng

cường trao đổi, kết nối giao thương, mở rộng thị trường, kênh phân phối tại thị

trường Cuba và Mexico, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tinh

An Giang thông tin đến Quý doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh xem xét nhu cầu, đăng

ký tham gia Đoàn giao dịch thương mại tại Cuba và Mexico kết hợp tham dự Hội

chợ FIHAV 2025 do Bộ Công Thương tổ chức, cụ thể như sau:

1. Địa điểm dự kiến: tại Havana (Cuba) và Mexico.

2. Thời gian dự kiến: từ ngày 22/11 đến ngày 02/12/2025.

3. Chương trình dự kiến (đính kèm chi tiết):

- Tham dự khai mạc và giới thiệu sản phẩm, dịch vụ tại Hội chợ Quốc tế

La Habana lần thứ 41 (FIHAV 2025); Tổ chức Ngày Việt Nam tại Hội chợ FIHAV

– Hội chợ đa ngành lớn nhất tại Cuba và khu vực Caribe đồng thời là một trong

những sự kiện triển lãm tiêu biểu nhất tại Mỹ Latin.

- Khảo sát thị trường, kênh phân phối, hệ thống logistics, mô hình kinh

doanh, đầu tư,… của Cuba và Mexico, trong đó có Central de Abaso (chợ đầu mối

có quy mô lớn nhất thế giới với diện tích 370 ha) tại Mexico.

- Làm việc với một số đầu mối xuất nhập khẩu, phân phối bán buôn, bán lẻ

tại Cuba và Mexico.

- Tham gia Hội nghị giao thương doanh nghiệp Việt Nam – Mexico tại

Mexico.

4. Ngành hàng: Đa ngành, ưu tiên các mặt hàng nông sản, thực phẩm, đồ

uống, bánh kẹo các loại, hàng tiêu dùng, thủ công mỹ nghệ, dệt may, da

giầy,…Khuyến khích các ngành hàng khác tham gia như đồ gỗ nội thất, sản phẩm

và linh kiện cơ khí, tự động hóa, máy móc, thiết bị, dụng cụ, phụ tùng các loại,

công nghệ kỹ thuật mới, sản phẩm và dịch vụ chuyển đổi số, chuyển đổi xanh,…

5. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

6. Chi phí:

Quý doanh nghiệp tham gia Đoàn tự túc các chi phí vé máy bay, ăn ở, bảo

hiểm, các chi phí cá nhân, chương trình làm việc riêng khác (nếu có).

7. Đầu mối tiếp nhận đăng ký tham gia:

Đề nghị Quý doanh nghiệp xem xét nhu cầu, quan tâm đăng ký tham gia

trước ngày 15/9/2025 (theo mẫu đính kèm), gửi về Trung tâm để tổng hợp, trình

UBND tỉnh xin ý kiến chỉ đạo.

Thông tin liên hệ:

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang: Ông

Đinh Quang Huy – Phòng Xúc tiến Thương mại; email: dqhuy.apc@gmail.com;

điện thoại: 091.868.7993.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và

Môi trường; Sở Du lịch (p/h);

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (p/h);

- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Các phòng thuộc Trung tâm;

- Website Trung tâm;

- Lưu: VT, P.XTTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Anh

BẢN ĐĂNG KÝ

Tham gia Đoàn giao dịch thương mại tại Cuba và Mexico

kết hợp tham dự Hội chợ FIHAV 2025 do Bộ Công Thương tổ chức

Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

tỉnh An Giang

- Tên đơn vị:  .....................................................................................................

- Loại hình kinh doanh:  ....................................................................................

- Địa chỉ:  ...........................................................................................................

- Điện thoại:. ......................................................................................................

- Email:  ...................................... Website:  .......................................................

- Người liên hệ:  ................... Chức vụ .............. Điện thoại: .............................

Chúng tôi đăng ký tham gia Đoàn giao dịch thương mại tại Cuba và Mexico

kết hợp tham dự Hội chợ FIHAV 2025 do Bộ Công Thương tổ chức, theo nội

dung sau:

1. Hình thức tham gia

S

T

T

Tên Đoàn Thời gian dự kiến
Đăng ký tham

gia

1

Tham gia Đoàn giao dịch thương

mại tại Cuba và Mexico kết hợp

tham dự Hội chợ FIHAV 2025

do Bộ Công Thương tổ chức

22/11 - 02/12/2025

2. Sản phẩm dịch vụ quảng bá:

STT Tên sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ Số lượng

 * Cam kết của đơn vị tham gia:

- Hàng hóa, sản phẩm dịch vụ trưng bày đúng theo nội dung đăng ký; và

hàng hóa, sản phẩm, dịch vụ có chất lượng, được phép lưu thông hợp pháp trên

thị trường, cử nhân viên tham gia trực gian hàng theo khung giờ của Ban tổ chức

để quản lý, quảng bá và tìm kiếm tối tác, mở rộng thị trường.

- Nghiêm túc tuân thủ nội quy của Ban tổ chức và các quy định pháp luật

hiện hành./.

* Ghi chú: Các đơn vị hoàn thành bản đăng ký tham gia trước ngày

15/9/2025, gửi về Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An

Giang (Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang, người liên hệ: Ông Đinh

Quang Huy – Phòng Xúc tiến Thương mại, email: dqhuy.apc@gmail.com; điện

thoại: 091.868.7993).

 CHÚ DOANH NGHIỆP
(Ký tên, đóng dấu)

		2025-09-10T15:12:35+0700

		2025-09-10T16:25:54+0700

		2025-09-10T17:16:27+0700

		2025-09-10T17:16:27+0700

		2025-09-10T17:16:27+0700

		2025-09-10T17:16:27+0700